

**BALANCES DE SITUACIÓN ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019**  
(Expresados en euros)

	<b>31-12-20</b>	<b>31-12-19</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.023.841,49</b>	<b>1.311.946,47</b>
<b>I. INMOVILIZADO INTANGIBLE</b>	<b>206.531,10</b>	<b>309.446,65</b>
2. Concesiones administrativas	205.831,10	308.746,65
3. Patentes, licencias, marcas y similares	700,00	700,00
4. Aplicaciones Informáticas	0,00	0,00
<b>II. INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>811.991,76</b>	<b>995.689,83</b>
1. Terrenos y construcciones	370.947,26	403.067,92
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	441.044,50	592.621,91
<b>IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO</b>	<b>5.318,63</b>	<b>6.809,99</b>
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.014.234,08</b>	<b>431.382,59</b>
<b>II. EXISTENCIAS</b>	<b>6.574,68</b>	<b>0,00</b>
<b>III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR</b>	<b>285.120,93</b>	<b>379.398,17</b>
1. Afiliados y otras entidades deportivas deudoras	53.441,01	30.915,63
2. Deudores Varios	163.680,89	273.467,50
3. Personal	1.365,99	0,00
5. Otros créditos con las Administraciones Públicas	66.633,04	75.015,04
<b>V. INVERSIONES FINANCIERAS C/P</b>	<b>703,02</b>	<b>418,24</b>
<b>VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO</b>	<b>197.996,83</b>	<b>25.358,87</b>
<b>VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVO LIQUIDOS EQUIVALENTES</b>	<b>523.838,62</b>	<b>26.207,31</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2.038.075,57</b>	<b>1.743.329,06</b>

**BALANCES DE SITUACIÓN ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019**  
(Expresados en euros)

	31-12-20	31-12-19
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>-406.611,62</b>	<b>21.504,99</b>
<b>A-1) FONDOS PROPIOS</b>	<b>-902.363,94</b>	<b>-677.866,46</b>
<b>I. FONDO SOCIAL</b>	<b>71.398,41</b>	<b>71.398,41</b>
<b>II. RESERVAS</b>	<b>-20.198,12</b>	<b>0,00</b>
<b>V. RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>-749.264,87</b>	<b>-804.514,98</b>
<b>VII. RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-204.299,36</b>	<b>55.250,11</b>
<b>A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS</b>	<b>495.752,32</b>	<b>699.371,45</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>662.047,01</b>	<b>123.442,16</b>
<b>II. DEUDAS A LARGO PLAZO</b>	<b>662.047,01</b>	<b>123.442,16</b>
2. Deudas con entidades de crédito	652.695,97	105.291,12
5. Otros pasivos financieros	9.351,04	18.151,04
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>1.782.640,18</b>	<b>1.598.381,91</b>
<b>II. PROVISIONES A CORTO PLAZO</b>	<b>61.051,56</b>	<b>68.819,71</b>
<b>III. DEUDAS A CORTO PLAZO</b>	<b>105.509,29</b>	<b>441.304,38</b>
2. Deudas con entidades de crédito	105.875,04	413.774,17
5. Otros pasivos financieros	-365,75	27.530,21
<b>IV. DEUDAS CON ENTIDADES VINCULADAS</b>	<b>87.172,88</b>	<b>54.485,98</b>
1. Deudas con afiliados y otras entidades deportivas	87.172,88	54.485,98
<b>V. ACREEDORES COMERCIAL Y OTRAS CUENTAS A PAGAR</b>	<b>590.368,15</b>	<b>548.790,89</b>
1. Deudas por compras o prestación de servicios	298.814,20	236.953,00
2. Acreedores varios	15.470,00	31.960,00
3. Personal	11.993,66	12.469,52
6. Otras deudas con Administraciones Públicas	264.090,29	267.408,37
<b>VII. PERIODIFICACIÓN C/P</b>	<b>938.538,30</b>	<b>484.980,95</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>2.038.075,57</b>	<b>1.743.329,06</b>

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019**

(Expresados en euros)

	31-12-20	31-12-19
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
<b>1. Ingresos Federativos</b>	<b>2.689.673,77</b>	<b>3.166.658,45</b>
<b>2. Ventas y otros ingresos ordinarios</b>	<b>149,59</b>	<b>438,01</b>
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>706,07</b>	<b>-7.807,99</b>
a) Consumo de material deportivo	5.836,29	-3.777,59
b) Consumo de bienes destinado a la venta y otros aprovisionamientos	-5.130,22	-4.030,40
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>600.371,44</b>	<b>746.706,04</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	358.724,69	529.776,04
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	241.646,75	216.930,00
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-2.365.880,02</b>	<b>-2.486.102,27</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-1.732.076,51	-1.918.698,15
b) Cargas sociales	-633.803,51	-567.404,12
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-986.060,23</b>	<b>-1.267.597,61</b>
a) Servicios exteriores	-644.451,61	-798.682,71
b) Tributos	-509,74	-484,14
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	9.267,77	642,82
d) Otros gastos de gestión corriente	-350.366,65	-469.073,58
<b>8. Amortizaciones del ejercicio</b>	<b>-288.295,86</b>	<b>-327.823,94</b>
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>203.619,13</b>	<b>268.821,74</b>
<b>12. Otros Resultados</b>	<b>-6.722,66</b>	<b>490,11</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-152.438,77</b>	<b>93.782,54</b>
<b>13. Ingresos financieros</b>	<b>1,18</b>	<b>0,06</b>
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	1,18	0,06
<b>14. Gastos financieros</b>	<b>-50.364,73</b>	<b>-38.234,16</b>
<b>15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>-1.497,04</b>	<b>-298,33</b>
<b>16. Diferencias de cambio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-51.860,59</b>	<b>-38.532,43</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-204.299,36</b>	<b>55.250,11</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-204.299,36</b>	<b>55.250,11</b>